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МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 
534. 

Врз основа на член 40 став 7 од Законот за семенски и саден материјал за земјоделски 
растенија („Службен весник на РМ” бр. 39/2006), министерот за земјоделство, шумарство 
и водостопанство донесе  

 
ПРАВИЛНИК ЗА КОЛИЧИНИТЕ НА СЕМЕНСКИ И САДЕН МАТЕРИЈАЛ 

ПОТРЕБНИ ЗА ИСПИТУВАЊЕ 
 

Член 1 
Содржина на правилникот 

 
Со овој правилник се уредуваат количините на семенски и саден материал потребни за 

испитување. 
 

Член 2 
Потребни количини 

 
Потребните количини на семенски и саден материјал за испитување  кои треба да ги 

обезбеди пријавувачот во зависност од видот на растенијата и времето на сеидба или 
садење се: 

 
А.) КОЛИЧИНИ СЕМЕНСКИ И САДЕН МАТЕРИЈАЛ ЗА СОРТНИ ОПИТИ ОД ЖИТНИ 

РАСТЕНИЈА 
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Б.) КОЛИЧИНИ СЕМЕНСКИ И САДЕН МАТЕРИЈАЛ ЗА СОРТНИ ОПИТИ ОД ИН-

В.) КОЛИЧИНИ СЕМЕНСКИ И САДЕН МАТЕРИЈАЛ ЗА СОРТНИ ОПИТИ ОД РАСТЕ-
НИЈА ЗА ДОБИТОЧНА ХРАНА 
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Г.) КОЛИЧИНИ НА СЕМЕ ЗА СОРТНИ ОПИТИ ОД ГРАДИНАРСКИ РАСТЕНИЈА
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Член 3 
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Престанување на важење 
 
Со денот на влегувањето во сила на овој правилник престанува да важи Упатството за 

количеството на репродукциониот материјал што мора да се достави заради испитување 
на сортата во огледно поле и во лабораторија и за начинот за доставување („Службен 
весник на РМ“ бр. 53/97). 

Член 4 
Влегување во сила 

 
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 

весник на Република  Македонија”. 
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